お客様各位

RX-1003CKU、RX-1003CKUI 形電々ポジショナ生産終了のお知らせ

2024 年 9 月 2 日

                                 株式会社東邦製作所

                                 技術統括部長 水上 要

拝啓、貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。また平素は格別なるお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製電々ポジショナである RX-1003CKU、RX-1003CKUI 形の 2 機種につきましては、

需要の減少、及び使用部品の入手性悪化により生産を続けることが困難となった為、誠に勝手ながら

下記の通り生産終了とさせて頂くこととなりました。

今後も弊社といたしましては、より良い製品提供に全力を尽くして参りますので、ご理解のほど

宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象形式

・RX-1003CKU 形電々ポジショナ（コントロールモータ内蔵タイプ）

・RX-1003CKUI 形電々ポジショナ（コントロールモータ内蔵タイプ）

＊上記形式からの派生製品も含みます

2. 最終受注受付日

・2025 年 12 月 26 日（予定）

但し、確保出来ている部品在庫量と受注状況の兼ね合いから、最終受注日を繰り上げさせて頂く可能性があります

ことを予め御了承頂けますよう御願い致します。

3. 最終出荷日

・2026 年 6 月 30 日

4. 推奨代替品

  ・RX-1003DK 形電々ポジショナ（コントロールモータ内蔵タイプ）

  ・RX-1003PU 形電々ポジショナ（操作盤内収納プラグインタイプ）

  ・RX-1003PUI 形電々ポジショナ（操作盤内収納プラグインタイプ）

  AC100V 及び AC200V 仕様については、後継機種 RX-1003DK 形での代替をご検討ください。

  尚、AC24V 仕様については製品ラインナップの都合により、操作盤内収納プラグインタイプを

  ご検討いただきますようお願い申し上げます。

以上